
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba za poslove  
Skupštine i Poglavarstva 
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 052/622-906 
 
 
Klasa: 080-08/06-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/2-06-1 
Pazin, 28. lipnja 2006. 
 
 

 
      POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
           n/r predsjednika Ivana Jakovčića 
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o ovlaštenju za potpisivanje prethodnih mišljenja o 
  usklađenosti prostornih planova općina i gradova s prostornim planom 
  Istarske županije 
 
  U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o ovlaštenju za potpisivanje 
  prethodnih mišljenja o usklađenosti prostornih planova općina i gradova s 
  prostornim planom Istarske županije, te Vas molimo da isti uvrstite u dnevni 
  red naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 
 
 
 
 
 
  S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
         TAJNICA 
        Vesna Ivančić, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Na temelju članka 24. stavak 2. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", 
broj 30/94, 68/98, 61/00, 32/02 i 100/04), te članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
("Službene novine istarske županije", broj 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06), 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _______ 2006. godine donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o ovlaštenju za potpisivanje prethodnih mišljenja o usklađenosti prostornih planova 

općina i gradova s prostornim planom Istarske županije 
 

 
1. Ovlašćuje se Bruno Nefat da potpisuje prethodna mišljenja o usklađenosti prostornih 

planova općina i gradova s prostornim planom Istarske županije, iz nadležnosti 
Zavoda za prostorno uređenje. 

 
2. Ovlaštenje iz točke 1. ovog Zaključka vrijedi do stupanja na dužnost novoimenovane 

ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

 
 
 
 
 
        Predsjednik  
       Poglavarstva Istarske Županije 
                 Ivan Jakovčić 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 24. stavak 2. Zakona 
o prostornom uređenju ("Narodne novine", broj 30/94, 68/98, 61/00, 32/02 i 100/04), kojim se 
propisuje da Ured državne uprave u jedinicama područne (regionalne) samouprave izdaje 
suglasnost o usklađenosti prostornih planova općina i gradova sa prostornim planom 
županije, po prethodno pribavljenom mišljenju županijskog zavoda za prostorno uređenje. 
Zavod za prostorno uređenje dužan je dostaviti mišljenje u roku od 30 dana, a u slučaju da 
mišljenje ne dostavi u propisanom roku, smatra se da je mišljenje dano. 
 Prema članku 59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06), Županijsko poglavarstvo usmjerava djelovanje 
upravnih tijela Istarske županije u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, 
te obavlja druge poslove utvrđene Statutom. Sukladno članku 77. Statuta Poglavarstvo 
donosi odluke, preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje 
akata koje donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovim Zaključkom uređuje se pitanje davanja ovlaštenja Brunu Nefatu, zaposlenom u 
Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije, za potpisivanje prethodnih mišljenja o 
usklađenosti prostornih planova općina i gradova sa prostornim planom Istarske županije iz 
nadležnosti Zavoda za prostorno uređenje. 
 Poglavarstvo Istarske županije je na svojoj sjednici održanoj dana 24. svibnja 2006. 
godine donijelo Odluku o imenovanju Ingrid Paljar za ravnateljicu Zavoda za prostorno 
uređenje na temelju prethodno provedenog javnog natječaja. Zbog dovršetka profesionalnih 
obveza nova ravnateljica stupit će na dužnost 01. kolovoza 2006. godine. Temeljem 
navedenog Županijsko poglavarstvo ovlašćuje  Bruna Nefata da potpisuje prethodna 
mišljenja o usklađenosti prostornih planova općina i gradova sa prostornim planom Istarske 
županije, do stupanja na dužnost novoimenovane Ravnateljice Zavoda za prostorno 
uređenje Istarske županije. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva iz 
Proračuna Istarske županije. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 


